20.12.2023Г. №53
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ
РАЙОН»
НИЖНЕЗАИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАКЛАДКЕ И ВЕДЕНИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ПОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КНИГ УЧЕТА ЛИЧНЫХ ПОДСОБНЫХ ХОЗЯЙСТВ

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Минсельхоза России от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг» с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета и контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса, руководствуясь статьями 23,46 Устава Нижнезаимского муниципального образования, администрация Нижнезаимского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать на территории Нижнезаимского муниципального образования закладку электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств с использованием комплексной информационной системы.
 2. Утвердить список улиц для закладки похозяйственных книг, согласно приложения № 1.
3. Ежегодно, по состоянию на 01 июля, путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств с 01 по 15 июля осуществлять сбор сведений, указанных книгах.
4.Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом Нижнезаимского муниципального образования.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнезаимского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования				Д.Ю. Семенов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Нижнезаимского муниципального образования
от 20.12.2023 г. № 53

СПИСОК УЛИЦ ПОХОЗЯЙСТВЕННОГО УЧЕТА ДЛЯ ЗАКЛАДКИ ЭЛЕКТРОННЫХ ПОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КНИГ

	№
книги
	Наименование населенного пункта, улицы

	1
	с. Нижняя Заимка
ул. Партизанская
ул. Подгорная
ул. Депутатская
ул. Пионерская
ул. Зеленая
ул. Церковная
ул. Октябрьская
ул. Молодежная

	2
	д. Коновалова
ул. Трактовая
ул. Старая
ул. Хутор

	3
	д. Синякина
ул. Центральная
ул. Березовая
ул. Хутор